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Znane dotąd tłoki z przestrzenią spala¬
nia do silników spalinowych, składające
się z jednej lub kilku części, mają tę wa¬
dę w porównaniu z normalnemi tłokami,
że ich ciężar jest większy, gdy przestrzeń
spalania utworzona jest z pełnych tarcz.
Z tego powodu używano takich tłoków w
bardzo ograniczonym zakresie pomimo, że
posiadają inne zalety; w szczególności nie
można było używać takich tłoków, jeżeli
zależało na ich lekkości.

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
dwudzielny tłok z komorą spalania, niepo-
siadający wymienionej wady, a więc lek¬
ki i wytrzymały. Powyższy cel osiągnięto
dzięki temu, że styk części, tworzących ko¬
morę spalania, przechodzi przez tę ko¬
morę.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
przekrój tłoka wzdłuż osi, a fig. 2 — rzut
poziomy tłoka. Długość całego tłoka ozna¬
czono literą L. Tłok jest podzielony na
dwie części 1 i 2 w ten sposób, że styk tych
części przechodzi przez komorę spalania
6. Część 1 po stronie przestrzeni roboczej
posiada kształt wydrążonego pierścienia z
wydrążeniem 1', otwartem z jednej strony,
które jest otoczone ściankami 3, 4, 5 i 8.
Ścianka 5 jest dnem, a ścianka 8 walcową
powierzchnią zewnętrzną tłoka. Ścianka 8
zaopatrzona jest w żłobki 9', w których
pracują pierścienie tłokowe 9. Kilka pier¬
ścieni tłokowych przewidzianych jest rów¬
nież w części 2 tłoka, tak że styk części 1
i 2 znajduje się między pierścieniami tło-



kowemi, W pierscieniowem wydrążeniu /'
części / zaaf4afą się promieniowo rozmie¬
szczone żebra J0T|ączące ścianki 3, 4, 5 i
8 i usztywniające pustą część 1 tłoka.

Obydwie części 1 i 2 tłoka są połączo¬
ne ze sobą zapomocą śrub 11, które prze¬
chodzą przez otwory w nadlewach 14 czę¬
ści 1 i 2. Łby 16 śrub ii są wpuszczane w
wydrążenia 17 dna 5 tłoka. Nakrętki 78 są
zabezpieczone przeciw samoczynnemu od¬
kręcaniu się zapomocą przetyczek 19.

Część 2 tłoka posiada wewnąirz pier¬
ścieniowy kołnierz 20 z otworem 21 po¬
środku, w którym to otworze pierścienio¬
wego kołnierza są umieszczone wklęsłe
wkładki 25 i 26, z których jedna, a miano¬
wicie 25, stanowi dno komory spalania 6,
a druga 26 ściankę ochronną. Wkładki 25
i 26 posiadają pierścieniowe obrzeża 27 i
28, które wchodzą w pierścieniowe wyżło¬
bienie 30 kołnierza 20, gdzie są zaciśnięte
między częściami 32 i 33.

Styk części 1 i 25 przez środek komory
spalania 6 tłoka zapewnia łatwe jej oczy¬
szczenie, jak również umożliwia wykona¬
nie jednej części przestrzeni spalania 6 w
kształcie lekkich łatwo wymiennych mise¬
czek 25 i 26 nawet przy kulistem lub jajo-
watem ukształtowaniu przestrzeni spala¬
nia. Oprócz tego umożliwia powyższa kon¬
strukcja tak nisko umieszczonego styku
wykonanie pustej części tłoka 1 i zaopa¬
trzenie jej w żebra 10. Ścianki komory
spalania łączą się zatem tylko w pewnych
miejscach z pozostałemi ściankami tłoka,

w szczególności z dnem tłoka tak, że ko¬
mora spalania jest izolowana od cylindra,
przez co zapobiega się zbytniemu ochła¬
dzania komory spalania, mimo iż dno tło¬
ka styka się z zimnem powietrzem podczas
przepłókiwania cylindra powietrzem, pod¬
czas suwu ssania, lub temu podobnym.
Nadfeó powyższa konstrukcja części tłoka
1 ma jeszcze tę zaletę, że istnieje możli¬
wość różnego rozszerzania się części tłoka
pod działaniem ciepła bez wywołania
szkodlrwycl* natężeń.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Dwudzielny tłok z komorą spalania
do silników spalinowych, znamienny tern,
że styk przechodzi przez komorę spalania
(6).

2. Dwudzielny tłok według zastrz. 1,
znamienny tern, że styk przechodzi między
pierścieniami (9) tłoka w ten sposób, że
każda z części (1 i 2) tłoka posiada pier¬
ścienie tłokowe.

3. Dwudzielny tłok według zastrz. 1
lub 2, znamienny tern, że część (1) tłoka,
zwrócona do przestrzeni roboczej cylin¬
dra, ma kształt wydrążonego pierścienia,
w którego wydrążeniu (V) znajdują się
żebra (10).

Ćeskomoravska - Kolben
a k c i o v a spolećnost.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznfk patentowy.
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